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Yttrande över promemorian Strategiska 
nettonollprojekt –Kompletterande bestämmelser till 
EU-förordningen om nettonollindustrin  
Er beteckning: KN2025/00239 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen tillstyrker promemorians förslag om 
författningsändringar. 

Länsstyrelsens synpunkter 

6.1 Ansvariga myndigheter 
Länsstyrelsen instämmer i promemorians förslag att erkännande 
och upphävande av strategiska nettonollprojekt bör hanteras av ett 
begränsat antal myndigheter för att säkerställa en enhetlig och 
kostnadseffektiv process. Erkännandet av ett projekt kan ha 
betydande konsekvenser för allmänna intressen och andra skydd 
som regleras av nationella och EU-rättsliga bestämmelser, såsom 
art- och habitatdirektivet. Därför är det avgörande att dessa frågor 
behandlas i enlighet med EU-förordningens systematik. 
Länsstyrelsen anser att Tillväxtverket och Sveriges geologiska 
undersökning är lämpliga myndigheter för att hantera dessa 
ärenden. Det är dock viktigt att myndigheterna får möjlighet till den 
kompetensuppbyggnad som krävs för uppdraget.  

6.2 Handläggning av erkännande- och 
upphävandeärenden 
Länsstyrelsen anser att även kontaktpunkterna, utöver 
tillståndsmyndigheterna, bör informeras när ett projekt erkänns 
som ett strategiskt nettonollprojekt. Enligt EU-förordningen har 
kontaktpunkterna ett omfattande ansvar att hålla sig uppdaterade 
och kunna ge relevant information, bland annat till projektägaren. 
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Därför bör även de utsedda kontaktpunkterna få tillgång till 
information om erkända projekt. Även om detta kan hanteras genom 
frivillig samverkan skulle det skapa tydlighet om det förtydligades i 
förordningen.  

Länsstyrelsen ser även en fördel med att kontaktpunkterna 
informeras om avslagsbesluten och om erkända projekt upphävs.  

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av länsöverdirektör Ola Melin med 
miljöprövningsenhetens enhetschef Anders Bertholdsson som 
föredragande. I den slutliga handläggningen har också länsassessor 
Emanuel Beyer medverkat.  

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 

 

Kopia: 
agnes.nordwall@regeringskansliet.se 
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